

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 167 Martes 12 de julio de 2016

Sec. V-A. Pág. 41495

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Resolución de la Dirección General de la Agencia Pública Andaluza de Educación, por la que se anuncia la licitación para la contratación del servicio de mantenimiento de servicios digitales en centros educativos dependientes de la Consejería de Educación. Expediente número 00007/ISE/2016/SC.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Agencia Pública Andaluza de Educación.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Agencia Pública Andaluza de Educación.
    - 2) Domicilio: Calle Judería, 1, edificio Vega del Rey.
    - 3) Localidad y código postal: Camas (Sevilla), 41900.
    - 4) Teléfono: 955625600
    - 5) Telefax: 955625646
    - 6) Correo electrónico: proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 3 de agosto de 2016.
  - d) Número de expediente: 00007/ISE/2016/SC.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicio.
  - b) Descripción: Servicio de mantenimiento de servicios digitales en centros educativos dependientes de la Consejería de Educación.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 4. Valor estimado del contrato: 3.311.680,00.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 1.655.840,00 euros. Importe total: 2.003.566,40 euros.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 8 de agosto de 2016.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Agencia Pública Andaluza de Educación.
    - 2) Domicilio: Calle Judería, 1, edificio Vega del Rey.
    - 3) Localidad y código postal: Camas (Sevilla), 41900.

cve: BOE-B-2016-33858 Verificable en http://www.boe.es



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 167 Martes 12 de julio de 2016 Sec. V-A. Pág. 41496

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28 de junio de 2016.

Camas (Sevilla), 29 de junio de 2016.- El Director general de la Agencia Pública Andaluza de Educación.

ID: A160042981-1